[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от  09.01.2017                                                                                   № 16
станица Ольгинская

О внесении изменений в постановление администрации
Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского
района от 10 июля 2015 года № 146 «Об утверждении
административного регламента администрации Ольгинского
сельского поселения Приморско-Ахтарского района по
 предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
в собственность, аренду, безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», Указом   Президента    Российской    Федерации  от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», уставом Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района,  администрация Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 июля 2015 года № 146 «Об утверждении административного регламента администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося  в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 июля 2015 года № 146 изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»;
1.2. Пункт 1 постановления администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», согласно приложению к настоящему постановлению.»;
1.3. Наименование административного регламента  в приложении к постановлению администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района изложить в следующей редакции:
«Административный регламент администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»;
1.4. Пункт 1.1 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» (далее – Административный регламент) определяет стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур при предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов, требования к порядку их выполнения, формы контроля за исполнением регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, а также должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги.»;
1.5. В абзаце 2 пункта 1.2 раздела 1 Административного регламента слова «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» заменить словами «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»;
1.6. Пункт 2.1 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов».»;
1.7. В абзаце 1 подпункта 2.8.2 пункта 2.8 раздела 2 Административного регламента слова «в государственной или муниципальной собственности» заменить словами «в муниципальной собственности»;
1.8. В приложениях № 1, 2, 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»;
1.9. В наименованиях муниципальной услуги блок-схем, утвержденных  приложением № 2 и № 3 к административному регламенту слова «в государственной или муниципальной собственности» заменить словами «в муниципальной собственности».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Ольгинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                          	А.Л.Розаев

image1.wmf